

報道関係者各位 2014年7月吉日

第11回マルセンスポーツ·文化賞表彰式 開催のお知らせ

公益財団法人マルセン スポーツ・文化振興財団は、スポーツや文化・芸術分野で特にめざましい活躍をされている方々を招き、8月7日(木)に平成26年度「第11回マルセンスポーツ・文化賞表彰式」を開催いたします。

この表彰式は、岡山県のスポーツ・文化の振興発展を願い、岡山県ゆかりのスポーツ選手や文化人、団体の方々を顕彰するもので、今年で11回目を迎えます。今回の表彰はスポーツ、文化活動において活躍した3団体7個人を表彰。千原多美子理事長より表彰楯と副賞を贈呈します。なお当日、県内26団体へスポーツ・文化活動助成金の贈呈も行います。ぜひ、このイベントにご参加の上、取材賜りたく、ご案内いたします。

記

●と き: 8月7日(木曜日) 午前11時より

●ところ: ホテルグランヴィア岡山 「フェニックス」

●副 賞: マルセン特別賞 30万円

スポーツ賞 各30万円、文化賞 各30万円

●受賞者·団体

【マルセン特別賞】 佐々木 英代 (音楽・声楽)

【マルセンスポーツ賞】 IPU・環太平洋大学 女子柔道部 (柔道)

小川 晃平 (体操競技·新体操)

吉備国際大学 女子サッカー部 (サッカー競技)

佐々木 美行 (スケート競技フィギュアの指導)

野上 竜太 (自転車競技)

【マルセン文化賞】 小出 公大 (郷土史家)

須本 雅子 (工芸·染織)

藤原 洋次郎 (美術・現代アート) 横仙歌舞伎保存会 (無形民俗文化財)

※大賞につきましては該当者がございませんでした。

■公益財団法人マルセンスポーツ・文化振興財団について

マルセンスポーツ・文化振興財団は、平成16年2月20日、成通グループ(本社: 岡山市北区)が設立した財団法人です。また新公益法人制度改革により、平成25年4月1日をもちまして、公益財団法人となりました。

岡山県のスポーツ・文化の振興発展と、県民が健康で豊かな心をもって生活できる環境・社会の実現をめざして、スポーツ・文化活動に対する助成や表彰をはじめ、さまざまな活動を展開しています。

理事長: 千原多美子

住所:岡山市北区駅前町1丁目2番4号 〒700-0023 TEL: 086-800-0077 FAX:086-800-0055 URL: http://www.marusen-zaidan.or.jp

■お問合せ

公益財団法人 マルセンスポーツ・文化振興財団 事務局 TEL.086-800-0077



